
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inhox.ni

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш iiishape, Горький урамы, 36а нче йорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-43 78)2-92-31
E-mail: tetc@,inboxли

ПРИКАЗ

от 28 августа 2023 года j\o 3 8 3

Об утверждении П лана по воспитательной работе и 
дополнительному образованию детей на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного 
ведения процесса обучения и воспитания, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план по воспитательной работе и дополнительному 
образованию детей на 2023-2024 учебный год (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций составить план 
раооты по воспитательной работе и дополнительному образованию 
детей на 2023-2024 учебный год.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на 
Хабибуллину Л.И. -  заместителя начальника управления образования.

Н ачальник

Исп: Н.В. Сапожникова 
тел. 8(84378)2-92-39

mailto:letc@inhox.ni


План по воспитательной работе и дополнител
на 2023-2024 учебный год

Сентябрь
№\
п

Наименование мероприятия Дата,
время

Место
проведения

Ответственные

1 День знаний.
Торжественные линейки в рамках 
начала учебного года, Всероссийский 
урок по теме «Урок знаний», «Урок 
Мира».

01.09.23 ОО Хабибуллина Л. И., 
руководители ОУ

2 Месячник безопасного поведения на 
дорогах в рамках Всероссийской 
акции «Внимание -  дети!»

Сентябрь ОО, ДОУ Каримова B.C., 
руководители ОУ

3 Месячник «Экстремизму -  Нет!» сентябрь ОО, ДОУ Каримова B.C.
4 Республиканский этап Всероссийского 

конкурса «Учитель здоровья России -
2023»

Сентябрь-
октябрь

ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В.

5 День солидарности в борьбе с 
терроризмом

03.09.23 ОО Хабибуллина Л.И., 
Каримова В. С., 
Сапожникова Н.В., 
руководители ОУ

6 Автобусный тур «Время первых» 04.09.23 1 зона-8.00- 
12.00-  
Столбище 
(СДК)
2 зона -  13.00- 
17.00-Л ТЭ Т

Аюкаева И. Н. (по 
согласованию), 
руководители ОУ

7 Семинар руководителей школьных 
театров «Инструменты воспитания в 
школьных театрах»

14.09.23 
в 9.00

МКУ
«Управление
образования»

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Сафина Л. Н., 
руководители 
школьных театров

8 Семинар педагогов-психологов 
«Психолого-педагогическое 
сопровождение детей, состоящих на 
всех видах учета»

21.09.23 
в 9.00

МБОУ
«Многопрофил 
ьный лицей 
«Здоровое 
поколение»

Хабибуллина Л.И., 
Валиева Л. Р., 
Рысбаева Э. М., 
педагоги-психологи

9 Месячник безопасности в 
образовательных организациях

21.08.23 -
21.09.23

ОО, ДОУ Каримова B.C., 
Сапожникова Н.В., 
руководители ОУ

30 Заседание районного родительского 
комитета «Траектория взаимодействия 
семьи и школы»

29.09.23 
в 9.00

МКУ
«Управление
образования»

Хабибуллина Л.И., 
Бурганов М. Р. (по 
согласованию)



академика В.И. 
Андреева»

12 День туризма 27.09.23 ОО Хабибуллина Л.И., 
Аюкаева И. Н. (по 
согласованию), 
Сапожникова Н. В., 
руководители ОУ

13 Торжественное мероприятие, 
посвященное празднованию Дня 
города Лаишево (Год Педагога и 
наставника, Г од национальных 
культур и традиций)

09.09.23
г. Лаишево Хабибуллина Л.И., 

руководители ОУ, 
Аюкаева И. Н. (по 
согласованию)

14 Церемония поднятия 
Государственного флага. Исполнение 
гимнов РФ и РТ

Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

ОО Хабибуллина Л.И., 
руководители ОУ

15 Разговоры о важном Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

ОО Хабибуллина Л.И., 
руководители ОУ

16 Республиканская военно-спортивная 
игра «Вперед Юнармейцы»

По
графику

ГАУ РЦ 
«Патриот» г. 

Казань

Хабибуллина Л.П., 
Шахова Ю.В

17 Мониторинг реализации 
дополнительного образования и 
ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

В течение
учебного
года

ОО, ДОУ Хабибуллина Л.И. 
Шахова Ю.В. 
Руководители ОУ, ДОУ

18 Республиканский конкурс «Ребенок в 
мире прав»

сентябрь ОО ЦБР,
руководители ОУ

19 Заполнение барс отчетов в 
информационно-аналитической 
системе «Своды»

сентябрь ОО Хабибуллина Л.И. 
Сапожникова Н.В 
ЗДВР

20 Обновление социального паспорта 
школы на 2023-2024 учебный год

сентябрь ОО Хабибуллина Л.И. 
Сапожникова Н.В 
ЗДВР21 Мониторинг утреннего фильтра сентябрь-

май
ежедневн
о

ОО,
МКУ
«Управление
образования»

Каримова B.C. 
ЗДВР

22 Организация профилактической 
заботы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

«

В течение
учебного
года

ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Валиева Л. Р., 
советники по 
воспитанию 
ЗДВР22 Социально-психологическое

тестирование
сентябрь-
октябрь

ОО Валиева Л. Р., 
руководители ОУ



23 МБОС тестирование сентябрь-
октябрь

0 0 Валиева JI. Р. 
руководители ОУ

24 Заседание психолого-медико- 
педагогической комиссии - ПМПК

20.09.23 МКУ
«Управление
образования»

Валиева JI. Р. 
руководители ОУ

25 Кросс нации-2023 сентябрь Экстрим-парк Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
руководители ОУ, 
Отдел спорта и 
молодежи (по 
согласованию)

26 Акция «Благодарю», в рамках Г ода 
педагога и наставника

01.09.23-
05.10.23

ОО Аюкаева И. Н. (по 
согласованию), 
Валиева J1. Р., 
руководители ОУ, 
советники по 
воспитанию

27 Старт турнира «Школьная 
волейбольная лига» 2023-2024 
учебного года (регистрация команд)

01.09.23-
14.10.23

0 0 Сапожникова Н.В., 
руководители ОУ

Октябрь.
№\
п

Наименование мероприятия Дата,
время

Место
проведения

Ответственные

1 Декада пожилых людей 01.10.23-
10.10.23

ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., ЦВР, 
Аюкаева И. Н. (по 
согласованию) 
Руководители ОУ

2 Республиканская акция «Мои дела в 
защиту животных» (по плану 
мероприятий
по реализации Республиканского 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети»)

04.10.23 ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
Кураторы проекта

3 День Учителя (Год Педагога и 
наставника)

05.10.23 ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
Аюкаева И. Н. (по 
согласованию)
Валиева Л. Р., 
руководители ОУ, ЦВР, 
советники по 
воспитанию

4 Республиканская акция «Поделись 
улыбкой» (по плану мероприятий 
по реализации Республиканского 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети»)

06.10.23 ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
Кураторы проекта

5 Муниципальный этап Всероссийского 
конкурса социальной рекламы в 
области формирования культуры 
здорового и безопасного образа жизни 
«Стиль жизни -  здоровье! 2023»

до 10.10.23 ОО Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н. В., 
руководители ОУ

6 ММО педагогов-организаторов 12.10.23
9.00

МБОУ
«Нармонская

Хабибуллина Л.И., 
Шастина М. Д.,



сош» Занина А. В.
7 День Отца 15.10.23 00 Хабибуллина Л.И., 

Аюкаева И. Н. (по 
согласованию) 
Сапожникова Н. В., 
Валиева Л. Р., 
руководители ОУ, ЦВР, 
советники по 
воспитанию

8 ММО заместителей директоров по 
воспитательной работе по теме:
«Семья и школа: грани сотрудничества 
в современных условиях».

19.10.23 
в 9.00

МБОУ 
«Г имназия 
№1 г. 
Лаишево»

Хабибуллина Л.И. 
Сапожникова Н.В., 
Габдракипова Г. М.

9 Участие в летнем фестивале 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
среди обучающихся 
профессиональных образовательных 
организаций V-VI ступени

В течение 
месяца

ОО Сапожникова Н. В., 
руководители ОУ

10 Регистрация команд «Школьная 
волейбольная лига»

01.09.23-
14.10.23

ОО Сапожникова Н.В. 
руководители ОУ

11 Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

В течение
учебного
года

ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
ЗДВР, Валиева Л. Р., 
советники по 
воспитанию

12 Церемония поднятия 
Государственного флага

Еженедель 
но по 

понедельни 
кам

ОО Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

13 Разговоры о важном Еженедель 
но по 

понедельни 
кам

ОО Хабибуллина Л.И 
Руководители ОУ

14 Мониторинг реализации 
дополнительного образования и 
ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

В течение
учебного
года

ОО, ДОУ Хабибуллина Л.И. 
Шахова Ю.В. 
Руководители ОУ, ДОУ

15 Муниципальный этап 
Республиканского конкурса 
театральных постановок «Юные герои 
Великой Победы»

27.10.23 
в 9.00

РДК,
г. Лаишево

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Валиева Л. Р., 
руководители ОУ, ЦВР, 
советники по 
воспитанию

16 Международный день школьных 
библиотек

25.10.23 ОО Сафина Л.Н., 
библиотекари

Ноябрь
№\ Наименование мероприятия Дата, Место Ответственные
п время проведения



1 День народного единства 04.11.23 0 0 Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

2 Республиканская профильная смена 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети» (при наличии 
лимитов)

01.11.23 -
30.11.23

ООК «Дуслык» Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н. В.

3 КЭС-БАСКЕТ муниципальный этап 14.11.23 
в 9.00

СК «Чемпион» 
(Лаишево);
СК «Усады»

Сапожникова Н. В., 
Абдурашитова 3. М.

4 День правовой помощи 20.11.23 ОО Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н. В., 
Валиева Л. Р., 
руководители ОУ, 
советники по 
воспитанию

5 КЭС-БАСКЕТ -  финал 
муниципального этапа

21.11.23 СК «Чемпион» 
(Лаишево);

Сапожникова Н. В., 
Абдурашитова 3. М.

6 ММО классных руководителей по 
теме: «Внедрение в воспитательный 
процесс школы Программы 
социальной активности школьников 
младших классов «Орлята России». 
Реализация Программы Обгцественно- 
Государственного движения детей и 
молодёжи «Движение первых»

23.11.23 
в 9.00

МБОУ
Среднедевятов 
ская СОШ

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Коробейникова Л.А., 
Валиева Л. Р., 
Козлова Р. М.

7 День матери 25.11.23 ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
Шастина М.Д., 
Руководители ОУ

8 Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

В течение
учебного
года

ОО Хабибуллина Л.И. 
Сапожникова Н.В 
ЗДВР, Валиева Л. Р., 
советники по 
воспитанию

9 Церемония поднятия 
Г осударственного флага

Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

ОО Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

10 Разговоры о важном Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

ОО Хабибуллина Л.И 
Руководители ОУ

11 Мониторинг реализации 
дополнительного образования и 
ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

В течение
учебного
года

ОО, ДОУ Хабибуллина Л.И. 
Шахова Ю.В. 
Руководители ОУ, ДОУ

12 Республиканская акция «Здоровая 
мама -  здоровый ребенок!» (по плану 
мероприятий
по реализации Республиканского 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети»)

23.11.23-
26.11.23

ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
Аюкаева И. Н. (по 
согласованию), 
Кураторы проекта

13 Муниципальный этап
соревнований по бадминтону «Проба
пера»

28.11.23 СК «Дружба» 
(П-Ковали)

Сапожникова Н. В., 
Абдурашитова 3. М.



14 День Государственного герба 30.11.23 0 0 Хабибуллина ЛИ.,
Российской Федерации Сапожникова Н. В.

Декабрь
№\
п

Наименование мероприятия Дата,
время

Место
проведения

Ответственные

1 Международный день борьбы со 
СПИДом.

01.12.23 ОО Сапожникова Н.В. 
ЗДВР

2 Декада инвалидов 01.12.23 -
10.12.23

0 0 Сапожникова Н.В. 
Руководители ОУ

3 Республиканская акция «Яркая 
здоровая -  зимушка-зима!» (по плану 
мероприятий
по реализации Республиканского 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети»)

01.12.23-
31.12.23

ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
Кураторы проекта

4 День неизвестного солдата 03.12.23 ОО Хабибуллина Л.И 
Сапожникова Н.В.

5 День волонтера 05.12.23 ОО ЦВР
Руководители ОУ

6 ММО педагогов-организаторов 07.12.23 МБОУ «СОШ 
пос. им. 25 
Октября»

Хабибуллина Л.И., 
Шастина М. Д., 
Маркелова М. Н.

7 Зональные этапы Чемпионата 
школьной баскетбольной лиги «КЭС- 
БАСКЕТ»

Декабрь-
январь

назначенный 
район РТ

Сапожникова Н.В.

8 День героев Отечества 09.12.23 ОО, парки, Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

9 ММО заместителей директоров по 
воспитательной работе на тему: 
«Социальное партнерство, как ресурс 
для развития субъектности 
обучающихся в условиях современной 
школы»

14.12.23 
в 9.00

«Столбищенска 
я СОШ им.
А.П.
Малышева»

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Сайфутдинова Т.Г.

10 Республиканская елка 25.12.23 Баскет-Холл Хабибуллина Л.И.
11 Елка Г лавы для одаренных детей По

графику
РДК Хабибуллина Л.И. ЦВР 

Руководители ОУ
12 Школьный этап Республиканского 

конкурса профессионального 
мастерства в сфере воспитания и 
дополнительного образования детей 
«Воспитать человека», «Сердце отдаю 
детям», «Лучший педагог-психолог»

В течение 
месяца

ОО Хабибуллина Л.И. 
Шастина М.Д. 
Валиева Л. Р., 
Сапожникова Н. В.

13 День конституции РФ 12.12.23 ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Руководители ОУ

14 Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

В течение
учебного
года

ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
ЗДВР, Валиева Л. Р., 

советники по 
воспитанию

15 Церемония поднятия 
Г осударственного флага

Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

ОО Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ



16 Разговоры о важном Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И 
Руководители ОУ

17 Мониторинг реализации 
дополнительного образования и 
ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

В течение
учебного
года

0 0 Хабибуллина Л.И. 
Шахова Ю.В. 
Руководители ОУ, ДОУ

18 Открытие Центральной елки в г. 
Лаишево

По плану г. Лаишево Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ, ДОУ, 
Лаишевских школ

19 День принятия Федеральных 
конституционных законов о 
Государственных символах РФ

25.12.23 0 0 Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В.,ЗДВР, 
классные руководители

20 Республиканская акция «Красная 
лента» (по плану мероприятий 
по реализации Республиканского 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети»)

01.12.23-
05.12.23

0 0 Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
Аюкаева И. Н. (по 
согласованию) 
Кураторы проекта

21 Республиканская профильная смена 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети» (при наличии 
лимитов)

01.12.23 -
30.12.23

ООК «Дуслык» Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В.

Январь
№\
п

Наименование мероприятия Дата,
время

Место
проведения

Ответственные

1 Семинар руководителей школьных 
театров «Школьный театр как 
средство развития творческой 
личности обучающихся»

16.01.24 
в 9.00

МБОУ
«Столбищенска 
я СОШ им.
А.П.
Малышева»

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Сафина Л. Н., 
руководители школьных 
театров

2 ММО педагогов-организаторов 18.01.24 
в 9.00

МБОУ
«Болыпекабанс 
кая СОШ 
имени
академика В.И. 
Андреева»

Хабибуллина Л.И., 
Шастина М. Д., 
Загрутдинова М. М.

3 ММО классных руководителей по 
теме «Роль классного руководителя в 
создании условий социализации для 
детей с ОВЗ»

25.01.24 
в 9.00

ГБОУ
«Лаишевская 
школа- 
интернат для 
детей с
ограниченным
и
возможностями
здоровья»

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Коробейникова Л.А. 
Кузовова С. В.

4 Международный день памяти жертв 
Холокоста

27.01.24 ОО Хабибуллина Л.И., 
руководители ОУ

5 День полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады 
(1944 год)

27.01.24 0 0 Хабибуллина Л.И., 
Чувашева Д. О., 
руководители ОУ

6 Конкурс профессионального По РДК Хабибуллина Л.И.



мастерства работников сферы 
воспитания и дополнительного 
образования детей «Сердце отдаю 
детям», «Воспитать человека», 
«Лучший педагог-психолог»

согласова
нию

Сапожникова Н.В. 
Шастина М.Д. 
Валиева JI. Р.

7 Муниципальный этап конкурса 
родительских комитетов «Секреты 
дружного класса»

По
согласова
нию

РДК Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
руководители ОУ

8 Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

В течение
учебного
года

0 0 Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В.,
Я ДВР. Валиева Л. Р., 
советники по 
воспитанию

9 Церемония поднятия 
Государственного флага

Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И., 
руководители ОУ

10 Разговоры о важном Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И., 
руководители ОУ

11 Мониторинг реализации 
дополнительного образования и 
ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

В течение
учебного
года

0 0 Хабибуллина Л.И., 
Шахова Ю.В., 
руководители ОУ, ДОУ

Февраль
№\
п

Наименование мероприятия Дата,
время

Место
проведения

Ответственные

1 Республиканский «Марш Памяти» По
отдельно
му
графику

0 0 Шастина М.Д.

2 «ШВЛ» муниципальный этап 06.02.24 
в 9.00

СК «Чемпион» 
(Лаишево);
СК «Усады»

Сапожникова Н. В., 
Абдурашитова 3. М.

3 Месячник военно-патриотического 
воспитания

По
отдельно 
му плану

0 0 Шастина М.Д 
Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

4 Митинг «День вывода войск из 
Афганистана», Уроки мужества, 
посвященные -  годовщине вывода 
войск из Афганистана

15.02.24 0 0 Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

5 Районный конкурс «Настоящие парни» По
отдельно
му
графику

РДК Шастина М.Д

6 Школьный этап Национального 
детского фестиваля народного 
творчества «Без бергэ»,

в течение 
месяца

0 0 Шастина. М.Д 
Руководители ОУ

7 «Лыжня Татарстана -  2024» По
согласова
нию

Экстрим-парк Сапожникова Н. В. 
ЦВР
Отдел спорта и 
молодежи (по 
согласованию)



8 ММО заместителей директоров по 
воспитательной работе по теме: «Роль 
детских и молодежных общественных 
объединений в формировании 
активной гражданской позиции 
подрастающего поколения»

16.02.24 
в 9.00

МБОУ
«Именьковская
СОШ»

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Сайфутдинова Т.Г., 
Хайбуллина Л. 3.

9 «ШВЛ» -  финал муниципального 
этапа

20.02.24 СК «Чемпион» 
(Лаишево);

Сапожникова Н. В., 
Абдурашитова 3. М.

10 Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

В течение
учебного
года

ОО Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
ЗДВР, Валиева Л. Р., 

советники по 
воспитанию

11 Церемония поднятия 
Государственного флага

Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

12 Разговоры о важном Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И 
Руководители ОУ

13 Мониторинг реализации 
дополнительного образования и 
ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

В течение
учебного
года

0 0 , ДОУ Хабибуллина Л.И. 
Шахова Ю.В. 
Руководители ОУ, ДОУ

Март
№\
п

Наименование мероприятия Дата,
время

Место
проведения

Ответственные

1 Международный женский день 08.03.24 0 0 Руководители ОУ
2 ММО педагогов-организаторов 14.03.24 

в 9.00
МБОУ
«Гимназия №1 
г. Лаишево»

Шастина М. Д., 
Мордовская Д. В.

Муниципальный этап конкурсов 
«Февральские выкрутасы», 
«Созвездие», «Без Бергэ»

По
согласова
нию

РДК ЦВР, отдел культуры

3. Муниципальный конкурс среди 
отрядов профилактики 
правонарушений образовательных 
организаций

По
согласова
нию

РДК Сапожникова Н.В 
Кураторы ОППН

4 Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

В течение
учебного
года

0 0 Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
ЗДВР, Валиева Л. Р., 

советники по 
воспитанию

5 Церемония поднятия 
Государственного флага

Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

6 Разговоры о важном Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И 
Руководители ОУ

7 Мониторинг реализации 
дополнительного образования и

В течение 
учебного

0 0 Хабибуллина Л.И. 
Шахова Ю.В.



ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

года Руководители ОУ, ДОУ

8 Заседание районного родительского 
совета на тему «Роль семьи в 
предупреждении и профилактике 
правонарушений среди 
несовершеннолетних»

15.03.24 
в 9.00

Управление
образования

Хабибуллина Л.И., 
Бурганов М. Р.(по 
согласованию), 
Председатели 
родительских комитетов 
ОУ

9 Всемирный день театра 27.03.24 0 0 Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н.В., 
руководители школьных 
театров

Апрель
№\
п

Наименование мероприятия Дата,
время

Место
проведения

Ответственные

1 Всемирный день здоровья 07.04.24 ОО Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н.В., 
Руководители ОУ

2 Муниципальный этап конкурса 
«Лучший ШСК» (школьный 
спортивный клуб)

9.04.24 РДК Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н.В., 
Руководители ОУ

3 День космонавтики 12.04.24 ОО Руководители ОУ

Муниципальный этап соревнований по 
Тэг-регби «Будь в игре!»

16.04.24 СК «Усады» Сапожникова Н. В., 
Абдурашитова 3. М.

4 ММО ЗДВР по теме: «Внедрение 
эффективных форм, методов и 
приёмов в организацию 
воспитательного процесса в условиях 
новых ФГОС и ФОП»

18.04.24 
в 9.00

МБОУ
Пелевская
СОШ

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н.В., 
Гарипова Л. Р.

5 Всероссийская военно-спортивная 
игра «Зарница»

23.04.24 
в 9.00

По
согласованию

Хабибуллина Л.И. 
Сапожникова Н.В. 
Шастина М.Д.

6 ММО классных руководителей 
классных руководителей по теме 
«Система работы классного 
руководителя в реализации проектов 
профориентационной направленности 
в условиях современной школы»

25.04.24 
в 9.00

МБОУ
Сокуровская
СОШ

Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н.В., 
Коробейникова Л.А., 
Гибадуллина И. И.

7 Республиканский проект «Шаги 
Победы - 2024»

Апрель-
май

ОО ЦВР

8 Подготовка к мероприятиям, 
посвященным 9 мая

В течение 
месяца

ОО Хабибуллина Л.И. 
Шастина М.Д. 
Руководители ОУ

9 Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

В течение
учебного
года

ОО Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н.В., 
ЗДВР, Валиева Л. Р., 

советники по 
воспитанию



10 Церемония поднятия 
Государственного флага

Еженедел 
ьно по 
понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ

11 Разговоры о важном Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И 
Руководители ОУ

12 Мониторинг реализации 
дополнительного образования и 
ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

В течение
учебного
года

0 0 Хабибуллина Л.И. 
Шахова Ю.В. 
Руководители ОУ, ДОУ

Май
№\п Наименование мероприятия Дата,

время
Место

проведения
Ответственные

1 Праздник Весны и Труда в России 01.05.24 0 0 Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н.В., 
Руководители ОУ

2 День Победы 09.05.24 По
согласованию

Хабибуллина ЛИ., 
Сапожникова Н.В., 
Руководители ОУ

3 Международный день детского 
телефона доверия

17.05.24 0 0 Сапожникова Н.В 
ЗДВР

4 Мероприятия, посвященные 79-летию 
Победы в Великой отечественной 
войне. Акция «Георгиевская 
ленточка», «Добрая суббота», 
«Письмо Победы», «Памятник», 
«Обелиск», «Забота», Бессмертный 
полк онлайн».

1—9 мая 0 0 Хабибуллина Л.И. 
Шастина М.Д 
Руководители ОУ, 
Аюкаева И. И. (по 
согласованию), 
Валиева Л. Р.

5 Республиканская акция «Путешествие 
по музеям» (по плану мероприятий 
по реализации Республиканского 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети»)

18.05.24 0 0 Сапожникова Н.В 
Кураторы проекта СМС 
дети

6 Собеседование с заместителями 
директоров по воспитательной работе 
по итогам воспитательной работы и 
дополнительного образования детей за 
2022-2023 учебный год

По
графику

Управление
образования

Хабибуллина Л.И., 
Сапожникова Н. В., 
ЗДВР

7 Организация профилактической 
работы с несовершеннолетними, 
состоящими на профилактических 
учетах

В течение
учебного
года

0 0 Хабибуллина Л.П., 
Сапожникова Н.В., 
ЗДВР, Валиева Л. Р., 

советники по 
воспитанию

8 Церемония поднятия 
Г осударственного флага

Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

0 0 Хабибуллина Л.И. 
Руководители ОУ



QУ

1 n

га^говоры о важном Еженедел 
ьно по 

понедель 
никам

ОО Хабибуллина Л.И., 
Руководители ОУ

1 и  

1 1

Мониторинг реализации 
дополнительного образования и 
ведения сегмента Навигатор в 
образовательных организациях района

В течение
учебного
года

0 0 Хабибуллина Л.И. 
Шахова Ю.В., 
руководители ОУ, ДОУ

11 1 оржественное мероприятие по 
окончанию учебного года «Последний 
звонок»

25.05.24 ОО Хабибуллина Л.И., 
руководители ОУ

№\п

1

Наименование мероприятия
Июнь

Дата,
время

Место
проведения

Ответственные
1 .

9

Антинаркотическая республиканская
акция «Жизнь без наркотиков»

25.05.24-
26.06.24

ОО Сапожникова Н.В 
Начальники

Z День защиты детей 01.06.24 ОО
ш т и л ь н ы х  Л аГ е р С И

Шастина М. Д., 
Руководители ОУ3 День России 12.06.24 ОО

А
Шастина М. Д.,

Митинг в парке победы, посвященный 
Дню Памяти и скорби

22.06.24 ОО, парки 
Победы

Шастина М. Д., 
Руководители ОУ

Проведение межведомственной 
профилактической операции 
«Подросток-2024» .

05.06.24 -
18.08.24

Сельские
поселения

КДН и ЗП (по 
согласованию) 
Сапожникова Н.В.,

«26 июня -  Международный день 
борьбы со злоупотреблением 
наркотическими веществами и их 
незаконном оборотом»

26.06.24 ОО Сапожникова Н.В 
Шастина М.Д. 
Начальники

7 Торжественное мероприятие 
«Выпускник - 2024»

—'--------------------------------------------------- и

По
согласова
нию

пришкольных лагерей
По
согласованию

Управление образования


